DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, DECLARO que, na sessão deliberativa extraordinária

(virtual) iniciada às 10h43 do dia 15 de dezembro de 2023, na votação nominal

da PEC nº 293/2004 - DTQ 17 - Bl. União - Preferência para votação da PEC nº

45/2019, votei OBSTRUÇÃO, conforme orientação partidária.

Destaco  que  meu  voto  não  foi  computado  por  inconsistências  no

aplicativo Infoleg.

Sala das Sessões, em 15 de dezembro de 2023.

Deputado Federal LINCOLN PORTELA

PL/MG

*C
D2

31
31

55
45

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lincoln Portela
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD231315545200

DV
T

n.
6

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

12
/2

02
3

11
:5

2:
39

.8
43

 -
M

ES
A

DV
T

6
=>

 P
EC

 2
93

/2
00

4